CONTAATAÇAO SOB LIMINAR· '-.1(x) NAo ( ) Sim
Apenas no caso de contratação sob liminar, aplica-se a Cláusula Décima Sétima do Anexo ao Contrato ® Repasse -:-
~ondiçOes Gerais. .. .: .. . . ./

PESCRIÇAO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA ... I
.Recursos do.Repasse da União: R$ 141.375,00 (cento e quarenta e um mil e trezentos e setenta e cinco reais). : ..
Recursos da Contrapartida aportada pelo CONTRATADO: R$.11.310,oo (onze mil e trezentos e dez reais) •. ."r. ..
Recursos do Investimento (Repasse + Contrapartida):· R$ 152.685,00 (cento é cinquenta e dois mil e seiscentos e
oitenta e cinco reais), / / I . .
Nota de Empenho nlj 2016NE801616, emitida em 27/12/2016., no valor de R$ R$ 141.375,00 (cento e quarenta e um
mil etrezentcs e setenta e cinco reais), Unidade Gestora 180006, Gestao 00001,
Programa.de Trabalho: 27812203554500041. / I

[...]

Integrará.apr.estação de contas, vedada a sua utilização corno contrapartida.

'7.5.2.1. - ·TodOS os rendimentos provenientes da aplicação dos recursos das contas correntes, no caso de obras e
serviço$ de .engenharia de PeqU9F1Ovalor; cujo valor de repasse seja inferior a R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta
mil reals),"devem ser dev6Mdosà conta única do Tesouro ao final. da execuçAo do objeto contratado ..
'.' .. .'. ..' ." . ~ .
1.5,~;2·-NaOcOrrência de perdas financeiras decorrentes da aplicação· dos recursos, que comprometam a execução do
objeto contratual, flca,o CONTRATADO obrigado ao aporte adicional de contrapartida.

[...]

Em atendimento ao disposto no Art. 116, §2° da Lei 8.666, de 21.06.1993, informamos da
celebração do Contrato de Repasse n° 841104/2016/MINISTERlO DO ESPORTE/CAIXA, que tem por
finalidade Aquisicao de equipamentos permanentes ..

2. O valor repassado é de R$ 141.375,00 (cento e quarenta e um mil e trezentos e setenta e
cinco reais), tendo o Município de Apucarana-PR, se comprometido a aportar, a título de contrapartida, a
quantia de R$ 11.310,00 (onze mil e trezentos e dez reais), correspondente a 7,41% do valor do
investimento.

3. O prazo previsto para execução do empreendimento contratado é 24 meses.

4. Quaisquer informações adicionais relativas ao Contrato de Repasse referido, poderão ser
obtidas, a qualquer tempo, junto a Superintendência Regional Norte do Paraná ou nesta Gerência Executiva